
 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

NOTA OFICIAL Nº 019/2025 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 01 DE ABRIL DE 2025. 
 
Ref.: Seleções Catarinense de Tênis de Mesa Duplas 2025 - BRASILEIRÃO DE INVERNO 
INTERCLUBES OLÍMPICO E PARALÍMPICO – 2025 – CAMPEONATO BRASILEIRO DE 
SELEÇÕES ESTADUAIS OLIMPICAS MASCULINO E FEMININO DUPLAS. 
 
O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas 
Atribuições Legais e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE: Convocar as 
SELEÇÕES CATARINENSE para o BRASILEIRÃO DE INVERNO INTERCLUBES 
OLÍMPICO E PARALÍMPICO - 2025 
 
Categorias: todas as possíveis. 
 

DATA e LOCAL: 16 a 25 de maio de 2025 - Centro de Treinamento Paralímpico - CPB 

Rodovia dos Imigrantes, 11.5 km - Vila Guarani - CEP 04329-000 - São Paulo/SP. 
 

Estão convocados atletas classificados em primeiro e segundo lugar nos naipes 

masculino e feminino e os primeiros colocados de cada naipe para as duplas mista da 1ª 

Etapa do Estadual de Blumenau 2025. 

 

Será oferecido camisetas personalizadas da FCTM a todos nas duplas, 01 camiseta por 

atleta. No caso de ocorrer uma desistência do classificado, será convocado o terceiro 

lugar com melhor RATING. Os mesmos deverão complementar o uniforme com (CALÇÃO, 

SHORT E OU SAIOTE na cor preta sem listras ou debruns, ou seja cor única.  

Pagamento das inscrições das duplas será oferecido pela FCTM a todas as duplas inscritas no 

evento. 

 

Categoria que vale BOLSA ATLETA: SUB-15, SUB-19 E ABSOLUTO A. 

OBS. Lembrar que o Ministério dos Esportes só paga Bolsa Atleta para atletas com 14 

anos em diante, caso o atleta com idade menor que a citada, não receberá a bolsa. 

 

ESTA CONVOCAÇÃO DEVERÁ SER CONFIRMADA ATÉ O DIA 4 DE ABRIL DE 

2025 (SEXTA-FEIRA). 

 

Os casos omissos neste regulamento, serão resolvidos pelo Presidente e Diretor Técnico da 

FCTM. 

 

FAVOR OLHAR A CIRCULAR DO EVENTO REFERENTE A PROGRAMAÇÃO DOS 

JOGOS EM CIRCULAR DO EVENTO:  

https://static.blocks-cms.com/cbtm/upload/download/6eab2cb7300846ce988c2933b94be720.pdf 



 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

 

 

Relação: 

SELECÃO CATARINENSE OLÍMPICA DUPLA 2025 

Col. Atleta Clube Tam. Camisa 
Categoria: ADULTO FEMININO 

1 LAIRA ONDINA DA SILVA ASSOC DE TM DE POUSO REDONDO-SC   
2 LHAYS FRANCIELI  LEIZVISKI STOLARSKI ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   

Categoria: ADULTO MASCULINO 

1 MARCO ANTONIO GARLINI POSSAMAI ASSOC DE TM JARAGUAENSE-SC   
2 BRUNO MAXIMILIANO SUAREZ MOLEDA ASSOC DESP CHAPECOENSE DE TM - SC   

Categoria: ADULTO MISTO  

1 LAIRA ONDINA DA SILVA ASSOC DE TM DE POUSO REDONDO-SC   
1 MARCO ANTONIO GARLINI POSSAMAI ASSOC DE TM JARAGUAENSE-SC   

Categoria: LADY 30  

1 NARITA GOULART SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC   
2 ELIANE DE  MELLO PEDROZO ASSOC DESP CHAPECOENSE DE TM - SC   

Categoria: SÊNIOR 30  

1 GUILHERME HENRIQUE MIILLER GOMES ASSOC DE TM BLUMENAUENSE-SC   
2 TULIO ALVES MOREIRA ASSOC DE TM JARAGUAENSE-SC   

Categoria: LADY/SÊNIOR 

1 NARITA GOULART SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA-SC   
1 GUILHERME HENRIQUE MIILLER GOMES ASSOC DE TM BLUMENAUENSE-SC   

Categoria: SUB-09 FEMININO  

1 ISADORA QUADRA ASSOC DE TM DE POUSO REDONDO-SC   
2 MARIA LAURA RIBEIRO DE DEUS ACEC CAMPOS NOVOS - SC   

Categoria: SUB-09 MASCULINO  

1 VITOR DELMONEGO KOSER ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   
2 DAVI MIGUEL TREVISOL PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC   

Categoria: SUB-09 MISTO 

1 ISADORA QUADRA ASSOC DE TM DE POUSO REDONDO-SC   
1 VITOR DELMONEGO KOSER ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   

Categoria: SUB-11 FEMININO  

1 EDUARDA MANUELY PEIXE ASSOC DE TM JARAGUAENSE-SC   
2 ELOIZA PEDROZO ASSOC DESP CHAPECOENSE DE TM - SC   

Categoria: SUB-11 MASCULINO  

1 PEDRO DELMONEGO KOSER ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   
2 GABRIEL  CAMPREGHER ASSOC DE TM JARAGUAENSE-SC   

Categoria: SUB-11 MISTO 

1 EDUARDA MANUELY PEIXE ASSOC DE TM JARAGUAENSE-SC   
1 PEDRO DELMONEGO KOSER ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   

Categoria: SUB-13 FEMININO  

1 LUÍSA BENTO RENKEN ASSOC DE TM DE POUSO REDONDO-SC   
2 JÚLIA PINHEIRO GUEDES ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC   



 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

Categoria: SUB-13 MASCULINO  

1 GABRIEL HENRIQUE COELHO ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC   
2 ENZO MARIN PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC   

Categoria: SUB-13 MISTO 

1 LUÍSA BENTO RENKEN ASSOC DE TM DE POUSO REDONDO-SC   
1 GABRIEL HENRIQUE COELHO ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC   

Categoria: SUB-15 FEMININO  

1 ISABELA PATERNO ASSOC DE TM DE POUSO REDONDO-SC   
2 MARIA ISABELA FINGER DE SOUZA ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC   

Categoria: SUB-15 MASCULINO  

1 VINICIUS EDUARDO RECH CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC   
2 FELIPE REICHERT DE OLIVEIRA ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   

Categoria: SUB-15 MISTO 

1 ISABELA PATERNO ASSOC DE TM DE POUSO REDONDO-SC   
1 VINICIUS EDUARDO RECH CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA-SC   

Categoria: SUB-19 FEMININO  

1 TRICIA BARBARA MAZOTI GOULART ASSOC. AMIGOS DO TM DE ITAJAÍ - SC   
2 ANALÚ FIDENCIO PRUST ASSOC DE TM JARAGUAENSE-SC   

Categoria: SUB-19 MASCULINO  

1 LUAN DUARTE DOS SANTOS AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC   
2 GUILHERME MARCHIORI SÃO BENTO ASSOC DE TM - SC   

Categoria: SUB-19 FEMININO  

1 TRICIA BARBARA MAZOTI GOULART ASSOC. AMIGOS DO TM DE ITAJAÍ - SC   
1 LUAN DUARTE DOS SANTOS AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC   

Categoria: SUB-21 FEMININO  

1 MILENA MARCELA RINGENBERG ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC   
2 RAQUEL CRISTINA MARTINS KLITZKE ASSOC DE TM JARAGUAENSE-SC   

Categoria: SUB-21 MASCULINO  

1 LUCAS GROSSL SÃO BENTO ASSOC DE TM - SC   
2 FELIPE VIEIRA TEIXEIRA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC   

Categoria: SUB-21 MISTO 

1 MILENA MARCELA RINGENBERG ASSOCIAÇÃO RIO DO SUL - SC   
1 LUCAS GROSSL SÃO BENTO ASSOC DE TM - SC   

Categoria: VETERANO 40 FEMININO  

9 ROSANA MANICA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC   
3 SILVANA APARECIDA RODRIGUES ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   

Categoria: VETERANO 40 MASCULINO  

1 JOSE GAMBA NETO ACAD BESTPONG/AABB/ FME BC-SC   
2 JULIANO LIMA GOULART ASSOC DE TM JARAGUAENSE-SC   

Categoria: VETERANO 40 MISTO 

3 SILVANA APARECIDA RODRIGUES ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   
1 JOSE GAMBA NETO ACAD BESTPONG/AABB/ FME BC-SC   

Categoria: VETERANO 50 FEMININO  



 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

3 ROSELEI VILARINO LIRA PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC   
5 GIZELIANA PAULA BELEGANTE PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC   

Categoria: VETERANO 50 MASCULINO  

1 FÁBIO FARIAS DA SILVA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC   
2 ALVACIR KREUSCH ASSOC. AMIGOS DO TM DE ITAJAÍ - SC   

Categoria: VETERANO 50 MISTO 

3 ROSELEI VILARINO LIRA PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC   
1 FÁBIO FARIAS DA SILVA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC   

Categoria: VETERANO 60 FEMININO  

1 JUNIAIR JANDIRA PEREIRA D´AVILA ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   
2 REGINA LUCIA SANTOS RIBEIRO ASSOC DE TM BLUMENAUENSE-SC   

Categoria: VETERANO 60 MASCULINO  

1 CELSO TOSHIMI NAKASHIMA ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   
2 JORGE PINHEIRO SANTOS AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC   

Categoria: VETERANO 60 MISTO 

1 JUNIAIR JANDIRA PEREIRA D´AVILA ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   
1 CELSO TOSHIMI NAKASHIMA ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   

Categoria: VETERANO 70 MASCULINO  

1 ADEMIR ALBINO ROSSI ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   
2 EDSON VILAIN PAIVA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC   

Categoria: ABSOLUTO A FEMININO 

1 ISABEL MARTINS AMORIM ASSOC DESP CHAPECOENSE DE TM - SC   
2 LHAYS FRANCIELI  LEIZVISKI STOLARSKI ASSOC JOINVILENSE DE TM - SC   

Categoria: ABSOLUTO A MASCULINO 

1 LUÍS EDUARDO CAMARÇO RODRIGUES ANJOS PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC   
2 MICAEL DE SOUZA AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC   

Categoria: ABSOLUTO A MISTO  

1 ISABEL MARTINS AMORIM ASSOC DESP CHAPECOENSE DE TM - SC   
1 LUÍS EDUARDO CAMARÇO RODRIGUES ANJOS PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC   

Categoria: ABSOLUTO B FEMININO 

1 TUANI CRISTINI FELICIO SOARES ASSOC. AMIGOS DO TM DE ITAJAÍ - SC   
2 ELIANE DE  MELLO PEDROZO ASSOC DESP CHAPECOENSE DE TM - SC   

Categoria: ABSOLUTO B MASCULINO 

1 GUILHERME HENRIQUE MIILLER GOMES ASSOC DE TM BLUMENAUENSE-SC   
2 JOSE GAMBA NETO ACAD BESTPONG/AABB/ FME BC-SC   

Categoria: ABSOLUTO B MISTO  

1 TUANI CRISTINI FELICIO SOARES ASSOC. AMIGOS DO TM DE ITAJAÍ - SC   
1 GUILHERME HENRIQUE MIILLER GOMES ASSOC DE TM BLUMENAUENSE-SC   

Categoria: ABSOLUTO C FEMININO 

1 MILENA HELOISA HACHMANN FRITSCH PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC   
2 REBECA PRANDO CRUZ DA SILVA ACEC CAMPOS NOVOS - SC   

Categoria: ABSOLUTO C MASCULINO 

1 ROMAN REITER ASSOCIAÇÃO TIMBOENSE - SC   



 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

2 ENZO GABRIEL TREVISOL PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC   
Categoria: ABSOLUTO C MISTO  

1 MILENA HELOISA HACHMANN FRITSCH PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC   
1 ROMAN REITER ASSOCIAÇÃO TIMBOENSE - SC   

Categoria: ABSOLUTO D FEMININO 

1 YARA BATISTI GRACZCKI ASSOC BRUSQUENSE DE TM - SC   
2 LUISA KOBARG CERCAL PATRIANOVA TECHPONG ACADEMY/TIBHAR/COC SC - SC   

Categoria: ABSOLUTO D MASCULINO 

1 WILLIAM RICARDO DA SILVA ASSOC DE TM JARAGUAENSE-SC   
2 LUCCA TONELLO DE OLIVEIRA ASSOC DE TM BLUMENAUENSE-SC   

Categoria: ABSOLUTO D MISTO  

1 YARA BATISTI GRACZCKI ASSOC BRUSQUENSE DE TM - SC   
1 WILLIAM RICARDO DA SILVA ASSOC DE TM JARAGUAENSE-SC   

Categoria: ABSOLUTO E MASCULINO 

1 RODRIGO MUHLBAUER ASSOC DE TM JARAGUAENSE-SC   
2 CRISTIAN CAPISTRANO DE MELO ASSOC LAGEANA DE M DE SC - SC   

Categoria: ABSOLUTO F MASCULINO 

1 PEDRO SANTOS DE SOUZA ASSOCIAÇÃO ITAJAIENSE - SC   
2 SAMUEL HENRIQUE DIAS ASSOCIAÇÃO TIMBOENSE - SC   

 
 
LEIA E CUMPRA-SE. 

 

 


